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Co kilka miesięcy piszemy o
wydarzeniach z Naszej Szkoły,
zamieszczamy wywiady, strony z
humorem i zagadkami. Bądźcie z nami
Siemkowieściami. 

 Dzisiaj oddajemy kolejny numer Naszego
Szkolnego periodyku. W tym numerze, jak
zwykle będziecie mogli odwiedzić nasze
stałe strony, czyli: Zrób to sam czy
Śmiechy chichy. Pojawią się również
interesujące relacje z wydarzeń, które
odbyły się w szkole, wywiady ze
sportowcem, podróżnikiem i
nauczycielką, Panią Sylwią Podwalską. Z
pewnym opóźnieniem, zamieszczamy
również życzenia świąteczne. Mimo, że
spóźnione potraktujmy je przyszłościowo.
W przyszłym numerze postanowiliśmy
całą gazetkę wypełnić stronami
związanymi z konkretnymi przedmiotami
np: j. polski, j. angielski, geografia,
historia, matematyka. 

Zapraszamy do czytania artykułów!!!

Spis treści:
Bieg Niepodległości: strona 2
Akademia 11 Listopada: strona 3
Śmiechy Chichy: strona 4
Festiwal Podróżników oraz wywiad: strona 5
Jasełka: strona 6
Życzenia: strona 7
Zrób to Sam: strona 8
Dzień Pluszowego Misia: strona 9
Dyskoteka andrzejkowa: strona 10
Wywiad z Panią Sylwią Podwalską: strona 11

Skład redakcyjny:
Przemysław Gerka - redaktor
naczelny,
Alemdina Halilović - redaktorka,
Dominika Klajbor - redaktorka
Julia Marcinkowska - redaktorka,
Maja Podwalska - redaktorka,
Weronika Walentowicz - redaktorka,
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     W naszej szkole odbył się bieg z okazji setnej rocznicy odzyskania
Niepodległości. 9 listopada stawiło się wielu mieszkańców, którzy
 przyszli aby wspólnie świętować to wydarzenie. W biegu uczestniczył
 utytułowany biegacz Michał Kulpa, który przeprowadził rozgrzewkę
przed biegiem.             

Wszyscy po biegu weszli na salę. Michał Kulpa
opowiedział nam o sobie. Ma około 150 medali i około
40 pucharów. Opowiedział nam o swoim treningu, od
kiedy się zainteresował bieganiem, jaka była jago
pierwsza porażka w biegu. Uczniowie mieli wiele pytań,
które dotyczyły treningu i tego jak zacząć przygodę z
bieganiem. Pan Michał bardzo chętnie odpowiadał na
pytania. 

Jego pierwsza porażka była wtedy, kiedy przegrał z
dziewczynami, a druga kiedy biegał na zawodach i też
przegrał. Potem przez miesiąc  był przygnębiony,
jednak kiedy obejrzał filmik z tego biegu, dotarło do
niego, że teraz trzeba ćwiczyć coraz więcej.
Powiedział, że porażki wpisane są w każdą dyscyplinę
a radzenie sobie z nimi to również długi i trudny
trening. A więc wygrać często oznacza nie poddawać
się.

Weronika. W

Michał Kulpa

Po biegu wszyscy uczestnicy oraz
zaproszeni goście udali się na ciepły
posiłek. Można było zjeść grochówkę i
upiec kiełbasę nad ogniskiem. Wszyscy
uczestnicy dostali biało czerwone
kotyliony. Następnie wszyscy poszli na
salę gdzie obejrzeli Akademię Szkolną. Na
imprezie pojawili się również
przedstawiciele władz samorządowych,
którzy również przebyli
''niepodległościową trasę''. Byli to: Pani
Wójt Zofia Topolińska oraz radny Pan
Tomasz Bagiński. W organizacji samego
biegu pomogli nam strażacy z OSP, którzy
zabezpieczali trasę. 

Weronika. W

Weronika.W

Był bieg
przełajowy,
którego
trasa
rozpoczyna-
ła się przy
szkole, bie-
gła przez
ulice
Siemkowa
w stronę
Lubodzieża,
dalej przez
park do
Szkoły.
Na koniec
trzeba było
przebiec
jedno
okrążenie
po bieżni.
Po tym
wysiłku
uczestnicy
wbiegali
prosto na
ognisko z
kiełbaskami
i
grochówką.

Michał Kulpa

Weronika. W

Dzień Niepodległości

Dzień.Niepodległości
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1.Jasio mówi do mamy: - Mamusiu,
chciałbym ci coś ofiarować pod
choinkę. - Nie trzeba, syneczku.
Jeśli chcesz mi sprawić
przyjemność, to popraw swoją
jedynkę z matematyki. - Za późno,
mamusiu. Kupiłem ci już perfumy.   
                                                            
2.Przed świętami św. Mikołaj
rozdaje prezenty na ulicy. Jasio po
otrzymaniu jednego z nich mówi: -
Święty Mikołaju, dziękuję ci za
prezent. - Głupstwo - odpowiada
święty Mikołaj. - Nie masz mi za co
dziękować. - Wiem, ale mama mi
kazała.                     
4.Bartek pisze list do świętego
Mikołaja: - "Chciałbym narty, łyżwy,
sanki i grypę na zakończenie ferii
świątecznych".

3.Po świętach Bożego Narodzenia
do lekarza przychodzi mały Jasio i
mówi: - Panie doktorze, z moim tatą
jest coś nie w porządku. Przed
kilkoma dniami przebrał się za
starego dziadka i twierdził, że
nazywa się św. Mikołaj!                    
4.Bartek pisze list do świętego
Mikołaja: - "Chciałbym narty, łyżwy,
sanki i grypę na zakończenie ferii
świątecznych".
                                                         
5.Puk, puk! - Kto tam? - Merry. -
Jaka Merry? - Merry Christmas!
                                                           
6.Dwóch chłopców spędza noc
przed wigilią u dziadków. Przed
pójściem spać, klękają przed
łóżkami i modlą się, a jeden z nich
ile sił w płucach woła głośno: -
Modlę się o nowy rowerek, modlę
się o nowe żołnierzyki, modlę się
o...

nowy odtwarzacz dvd... Starszy brat pochylił
się i szturchnął go mówiąc: - Dlaczego tak
krzyczysz? Bóg nie jest głuchy. Na to chłopiec:
- Nie, ale babcia jest.                                          
                        
7.Nastolatka spotyka przyjaciółkę i pyta ją:
– Od kogo masz te włoskie kozaczki?
– Od świętego Mikołaja.
– A ten turecki kożuszek?
– Od świętego Mikołaja.
– A tę czapkę z lisa?
– Od świętego Mikołaja.
– Pewnie ten dzieciak w
– wózku to też od świętego Mikołaja?
– Nie. Bocian mi go przyniósł.

Almedina Halilović

10.Jasiu pisze list do św.Mikołaja.
Drogi św.Mikołaju! Jestem bardzo
biedny,ale chciałbym dostać pod
choinkę klocki lego, piłkę i kolejkę
elektryczną. Panie na poczcie nie
bardzo wiedzą co zrobić z tym
listem bo nie ma tam adresu.
Postanowiły przeczytać list.Tak się
wzruszyły losem biednego Jasia, że
postanowiły kupić mu to. Jednak
pracownice dużo nie zarabiają i
starczyło im tylko na klocki lego i
piłkę...

Wysyłają prezent do Jasia.Po jakimś czasie
przychodzi list od Jasia,Panie na poczcie
otwierają go i czytają.Drogi
Mikołaju,dziękuje ci za wspaniałe prezenty,
a tę kolejkę to pewnie te jędze z poczty
ukradły!!  
 11.Są święta Bożego Narodzenia.Jasio
przychodzi do mamy i mówi
-Mamo,choinka się pali!!
-Jasiu nie mów pali tylko świeci!
po jakimś czasie przychodzi Jasio i mówi
-Mamo,a teraz firanka się świeci :D

12.Zbliżają się święta Bożego Narodzenia,więc
mama postanowiła kupić Jasiowi misia. Na
następny dzień mama wchodzi do pokoju, a
tam Jaś się znęca nad misiem. Mama mówi:
-Jasiu nie znęcaj się nad misiem!!
Jasiu odpowiada:
-Nie będzie płakał, bo wyrwałem mu oczka!
13.
W sądzie toczy się sprawa o pobicie. Sędzia
pyta oskarżonego młodzieńca:
– Dlaczego pobiłeś swojego sąsiada?
– Nie pobiłem sąsiada, tylko Świętego Mikołaja.
Dopiero potem dowiedziałem się, że to on. 

14.Na lekcji przed świętami Bożego
Narodzenia pani rozmawia z dziećmi o tym,
kim chciałyby zostać w przyszłości. Uczniowie
wybierają zawody aktorek, piosenkarzy,
strażaków, policjantów, polityków. W końcu
pani pyta Jasia, kim chciałby zostać.
– Chciałbym zostać Świętym Mikołajem –
odpowiada chłopiec.
– Czy dlatego Jasiu, że Święty Mikołaj roznosi
prezenty i sprawia tyle radości ludziom? – pyta
uradowana nauczycielka.
– Nie, dlatego, że Mikołaj pracuje tylko raz w
roku.
15.Tata pyta Jasia:
- Dlaczego chcesz, aby św. Mikołaj przyniósł
ci dwa komplety kolejki elektrycznej?
- Bo ja też chcę się bawić, kiedy jesteś w
domu.

           Coś śmiesznego dla każdego ale świątecznego!!

Almedina Halilović

Google Grafika

google grafika
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                         Festiwal  Podróżników    
W czwartek 26.11 sekcja charytatywna pojechała na Festiwal
podróżników do Świecia. Dominika, Maja i Julia reprezentowały
szkołę.

 Festiwal Podróżników odbył się 26.11 w
Świeciu. Dziewczyny z naszej szkoły godnie
reprezentowały szkołę wraz z szkołą
podstawową w  Lnianie. "Antarktyda Lodowe
Zauroczenie" to tytuł na transparencie, który
niosły koleżanki. Maja, Julka i Dominika
przebrane były za pingwiny, ponieważ SP w
Siemkowie wylosowała Antarktydę.  Lniano i
Siemkowo były jedynymi szkołami  spoza
Świecia.  Jednej z naszych redaktorek udało
się przeprowadzić wywiad z panem
Tomkiem, który był organizatorem tego
festiwalu.  

 

Festiwal wywiad

        Wywiad z panem Tomkiem Pasiekiem
1.Od czego zaczęła się pasja do jazdy rowerem? 
1. Rower to taki pojazd, którym można jeździć i wszystko
zobaczyć. 
2. Ile lat jeździ pan rowerem?
2. Rowerem jeżdżę od zawszę ale podróżować zacząłem
w 2013 r.
3. Jaka była pana najdłuższa podróż?
3. Najdłuższa podróż to podróż do Szanghaju dawnej
stolicy Chin. Przejechałem wtedy 11 000 km w 78 dni.
4. Gdzie jechał pan ostatnio?
4. Ostatnia wycieczka to właśnie była do Szanghaju a
taka normalna to tu wokół okolic.                                         
      
5.Czy codziennie jeździ pan rowerem?
5. Jeżdżę rowerem na krótkie odcinki a  w weekendy
lubię pokonać dłuższe odcinki.
6.Jaki jest pana ulubiony dystans? 
6. Mój ulubiony dystans to 200 km. 
7. Dziękuję
7. Dziękuję również.

DK DK
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Jasełka w Naszej Szkole odbyły się 19 grudnia. W
przedstawieniu brała udział klasa 5 i 6. Jasełka
wypadły bardzo dobrze wszystkim się podobało, tak
uczniom  jak i zaproszonym gościom. Na
przedstawieniu pojawili się także nauczyciele którzy
kiedyś pracowali w naszej szkole. Byli także rodzice,
babcie, dziadkowie. Pojawił się również Pan Tomasz
Bagiński, radny gminy Lniano. Wszyscy wspólnie z
uczniami śpiewali kolędy. JM

Jasełka

Jasełka, czyli przedświąteczne preludium. 
   !9 grudnia uczniowie przedstawili Jasełka - było świątecznie.

Szopka Bożo Narodzeniowa

Na pierwszym zdjęciu są wszyscy uczestnicy
przedstawienia, czyli klasa 5 i 6. To uczniowie z tych
klas w tym roku odgrywali sceny zwiastowania,
narodzenia oraz składania darów przez pasterzy oraz
monarchów. Występy przeplatane były kolędami i
pastorałkami, tymi starszymi oraz nowszymi.
Publiczność bardzo chętnie włączała się do wspólnego
śpiewania. Jasełka odbywały się przy zgaszonym
świetle, co wprowadziło odpowiedni nastrój i sprzyjało
atmosferze refleksji oraz skupienia. Na przedstawieniu
obecny był również ksiądz proboszcz z Bukowca,
Tadeusz Chamier - Ciemiński. Organizatorką i
koordynatorką przedstawienia była katechetka, Pani
Mirosława Nitka.
                                                                                           JM

 Konkurs na Szopkę rozstrzygnięty
19 grudnia został rozstrzygnięty konkurs na szopkę bożonarodzeniową.
 I miejsce zdobył uczeń klasy piątej, Maksymilian Podwalski,
 II miejsce zajęła uczennica klasy drugiej, Marta Andrearczyk,
 III miejsce zajęła uczennica klasy piątej, Dominika Klajbor.

 Wszyscy laureaci konkursu zostali nagrodzeni dyplomami, nagrodami 
 rzeczowymi oraz gromkimi brawami.  JM 

JM

JM
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                       Zrób to sam!

Bałwan z butelki.
Potrzebne będą: butelka plastikowa, wata,
oczka, guziki, gałązki i taśmę lub klej.
Butelkę wypełniamy watą do pełna.
Następnie przyklejamy guziczki, oczka i
gałązki jako miotełkę. Gotowe.              MP

Śnieżynka
Potrzebne będą: rolki po papierze
toaletowym, klej, sznureczek i ozdoby np.
brokat. Zginamy rolkę, a następnie
rysujemy linie w odległości 1cm. Do
ułożenia śnieżynki potrzeba 18 kawałków.
(można ułożyć coś innego) Kawałki
sklejamy i przeciągamy sznurek. Gotowe.   
 MP

Christmas Cracker
Christmas cracker to świąteczna tradycja w Anglii.
Otwiera się go w ten sposób, że dwie osoby łapią za
końce i ciągną (jedna za jeden druga za drugi), a ze
środka wylatuje cała zawartość.  Aby wykonać
Christmas Crackera potrzebujecie: trzech rolek po
papierze toaletowym, papieru do pakowania i około pół
metra wstążki. Odcinamy tyle papieru do pakowania
tak aby dało się owinąć rolki ułożone wzdłuż.
Następnie sklejamy razem końcówki papieru i
przyklejamy do środkowej rolki jedną końcówką
papieru. Wstążkę przecinamy w połowie. Następnie po
między środkową a jedną z bocznych rolek mocno
związujemy jedną z części wstążek, tak aby nic nie
mogło wylecieć. Teraz wyjmujemy boczną rolkę przy
której wiązaliśmy. Z jeszcze niegotowej strony
wkładamy cukierki (lub inne słodycze) żart i papierową
koronę. Gdy już wszystko jest w środku zawiązujemy
drugą stronę. Wasz Cracker jest już gotowy.                   
                                      MP

śnieżynka MP
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     Dzień pluszowego misia.
       Okazuje się, że nie tylko maluchy bardzo lubią to święto. Nawet
starsze dzieci przyniosły ze sobą swoje ulubione pluszaki.

23 listopada w naszej szkole odbył się dzień
pluszowego misia. Imprezę zorganizowało
przedszkole i zerówka. Uroczystość
rozpoczęło przedstawienie maluszków.
Opowiadało ono o przygodach misia.
Najmłodsi byli przebrani za misie a starsze
dzieci przyniosły swoje ulubione maskotki.
Tego dnia odbyły się dwa konkursy. Pierwszy
polegał na recytowaniu lub śpiewaniu
piosenki. Oczywiście piosenki o misiu. Drugi
konkurs był dla klas starszych. Uczniowie
mieli za zadanie napisać opowiadanie w
języku Angielskim pod tytułem ''My teddy's
day,,. Na koniec każdy dostał słodkie "małe
co nieco,,. W końcu misie to lubią najbardziej.
MPTego dnia rozstrzygnął się

konkurs "Gang  Słodziaków" na
komiks. W kategorii 1-3 pierwsze
miejsce zajęła Marta 
Andrearczyk, na drugim Oliwia
Podwalska. W kategorii 4-6
pierwsze miejsce zajęła Marika 
Kwaśniwska, drugie miejsce
zajęły ex aequo(egzekwo)Domi- 
nika Klajbor i Maja Podwalska.   
                                                  MP

Małe przekąska Pg
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az AZ

           ZABAWA ANDRZEJKOWA
       DLA KLAS 4/5/6

    29 listopada  odbyła się zabawa andrzejkowa. Na zabawie odbyły
się różne wróżby. W trakcie przerw  poszliśmy na stołówkę coś
przekąsić i napić się. Uczniowie byli podzieleni na dwie grupy na
młodszą i starszą. Na pierwszej zabawie była klasa 2 i przedszkole, a
na drugiej była 4, 5 ,6 klasa. Pierwsza dyskoteka trwała do 14, a druga
dla starszaków od 15 do 19. Jedna z zabaw  polegała na tym, że
losowaliśmy imiona swoich  przyszłych żon i mężów. DJ  był pan
Dawid. Kolejnym konkursem było losowanie i wykonywanie zadań np.
Pani Maria  udawała zombi. Było tanecznie i bardzo śmiesznie.

PG PG
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                                                   Wywiad 
Wywiad z Panią Sylwią Podwalską.
Od kilku lat w naszej szkole pracuje pani Sylwia jak sobie radzi z
codziennymi obowiązkami i z pracą opowie nam w krótkim wywiadzie.
DK

W naszej szkole od kilku lat pracuje pani
Sylwia Podwalska. Pani pracuje jako
nauczycielka historii, wychowawca klasy
4, przedszkolanka, opiekunka samorządu
uczniowskiego, opiekunka koła
rowerowego i jest mamą dwójki dzieci. Jak
sobie radzi z codziennymi obowiązkami,
dziećmi i pracą  dowiecie się w krótkim
wywiadzie. DK

1. Jak pani czuję się w zawodzie 
nauczyciela?
1.  W zawodzie nauczyciela czuję się bardzo
dobrze.
2.  Jak pani czuję się pracując z dziećmi?
2.Bardzo lubię dzieci dlatego w pracy z
dziećmi czuję się bardzo dobrze najbardziej
cieszy minie praca z młodzieżą.
3. Czy ma pani jakieś marzenia?
3. Moim marzeniem jest być szczęśliwym
człowiekiem.
4. Co lubi pani robić w wolnym czasie?
4. W wolnym czasie lubię jeździć na długie
wycieczki rowerowe.
5.Czy ma pani ulubioną książkę?
5. Bardzo dawno temu zachwyciła mnie
książka Dana Browna "Kod Leonarda da
vinci" do teraz jest to moja ulubiona książka.
6. Jak pani radzi sobie z tyloma obowiązkami
w szkole i tymi w domu?
6. Gdy by nie pomoc mojej mamy było by mi
ciężko pogodzić wszystkie obowiązki dzięki
wsparciu rodziny udaje mi się wszystko
pogodzić.
7. Czy lubi pani swoją pracę?
7. Tak bardzo lubię swoją pracę.
8. Czy uprawia pani jakiś sport?
8. Tak gdy tylko mam troszkę czasu jeżdżę
rowerem, biegam, a latem uwielbiam jeździć
na rolkach.
9. Dziękuję
9. Dziękuję również.

Sylwia Podwalska Pg
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	W naszej szkole odbył się bieg z okazji setnej rocznicy odzyskania Niepodległości. 9 listopada stawiło się wielu mieszkańców, którzy  przyszli aby wspólnie świętować to wydarzenie. W biegu uczestniczył  utytułowany biegacz Michał Kulpa, który przeprowadził rozgrzewkę przed biegiem.
	Był bieg przełajowy, którego trasa rozpoczyna-ła się przy szkole, bie-gła przez ulice Siemkowa w stronę Lubodzieża, dalej przez park do Szkoły.
	Wszyscy po biegu weszli na salę. Michał Kulpa opowiedział nam o sobie. Ma około 150 medali i około 40 pucharów. Opowiedział nam o swoim treningu, od kiedy się zainteresował bieganiem, jaka była jago pierwsza porażka w biegu. Uczniowie mieli wiele pytań, które dotyczyły treningu i tego jak zacząć przygodę z bieganiem. Pan Michał bardzo chętnie odpowiadał na pytania.
	Jego pierwsza porażka była wtedy, kiedy przegrał z dziewczynami, a druga kiedy biegał na zawodach i też przegrał. Potem przez miesiąc  był przygnębiony, jednak kiedy obejrzał filmik z tego biegu, dotarło do niego, że teraz trzeba ćwiczyć coraz więcej. Powiedział, że porażki wpisane są w każdą dyscyplinę a radzenie sobie z nimi to również długi i trudny trening. A więc wygrać często oznacza nie poddawać się.

	Na koniec trzeba było przebiec jedno okrążenie po bieżni. Po tym wysiłku uczestnicy wbiegali prosto na ognisko z kiełbaskami i grochówką.
	Po biegu wszyscy uczestnicy oraz zaproszeni goście udali się na ciepły posiłek. Można było zjeść grochówkę i upiec kiełbasę nad ogniskiem. Wszyscy uczestnicy dostali biało czerwone kotyliony. Następnie wszyscy poszli na salę gdzie obejrzeli Akademię Szkolną. Na imprezie pojawili się również przedstawiciele władz samorządowych, którzy również przebyli ''niepodległościową trasę''. Byli to: Pani Wójt Zofia Topolińska oraz radny Pan Tomasz Bagiński. W organizacji samego biegu pomogli nam strażacy z OSP, którzy zabezpieczali trasę.

	Coś śmiesznego dla każdego ale świątecznego!!
	1.Jasio mówi do mamy: - Mamusiu, chciałbym ci coś ofiarować pod choinkę. - Nie trzeba, syneczku. Jeśli chcesz mi sprawić przyjemność, to popraw swoją jedynkę z matematyki. - Za późno, mamusiu. Kupiłem ci już perfumy.
	Wysyłają prezent do Jasia.Po jakimś czasie przychodzi list od Jasia,Panie na poczcie otwierają go i czytają.Drogi Mikołaju,dziękuje ci za wspaniałe prezenty, a tę kolejkę to pewnie te jędze z poczty ukradły!!
	7.Nastolatka spotyka przyjaciółkę i pyta ją: – Od kogo masz te włoskie kozaczki? – Od świętego Mikołaja. – A ten turecki kożuszek? – Od świętego Mikołaja. – A tę czapkę z lisa? – Od świętego Mikołaja. – Pewnie ten dzieciak w – wózku to też od świętego Mikołaja? – Nie. Bocian mi go przyniósł.
	11.Są święta Bożego Narodzenia.Jasio przychodzi do mamy i mówi
	-Mamo,choinka się pali!! -Jasiu nie mów pali tylko świeci! po jakimś czasie przychodzi Jasio i mówi -Mamo,a teraz firanka się świeci :D

	2.Przed świętami św. Mikołaj rozdaje prezenty na ulicy. Jasio po otrzymaniu jednego z nich mówi: - Święty Mikołaju, dziękuję ci za prezent. - Głupstwo - odpowiada święty Mikołaj. - Nie masz mi za co dziękować. - Wiem, ale mama mi kazała.
	4.Bartek pisze list do świętego Mikołaja: - "Chciałbym narty, łyżwy, sanki i grypę na zakończenie ferii świątecznych".
	3.Po świętach Bożego Narodzenia do lekarza przychodzi mały Jasio i mówi: - Panie doktorze, z moim tatą jest coś nie w porządku. Przed kilkoma dniami przebrał się za starego dziadka i twierdził, że nazywa się św. Mikołaj!
	4.Bartek pisze list do świętego Mikołaja: - "Chciałbym narty, łyżwy, sanki i grypę na zakończenie ferii świątecznych".
	10.Jasiu pisze list do św.Mikołaja. Drogi św.Mikołaju! Jestem bardzo biedny,ale chciałbym dostać pod choinkę klocki lego, piłkę i kolejkę elektryczną. Panie na poczcie nie bardzo wiedzą co zrobić z tym listem bo nie ma tam adresu. Postanowiły przeczytać list.Tak się wzruszyły losem biednego Jasia, że postanowiły kupić mu to. Jednak pracownice dużo nie zarabiają i starczyło im tylko na klocki lego i piłkę...
	5.Puk, puk! - Kto tam? - Merry. - Jaka Merry? - Merry Christmas!
	6.Dwóch chłopców spędza noc przed wigilią u dziadków. Przed pójściem spać, klękają przed łóżkami i modlą się, a jeden z nich ile sił w płucach woła głośno: - Modlę się o nowy rowerek, modlę się o nowe żołnierzyki, modlę się o...

	Festiwal  Podróżników
	W czwartek 26.11 sekcja charytatywna pojechała na Festiwal podróżników do Świecia. Dominika, Maja i Julia reprezentowały szkołę.
	Festiwal Podróżników odbył się 26.11 w Świeciu. Dziewczyny z naszej szkoły godnie reprezentowały szkołę wraz z szkołą podstawową w  Lnianie. "Antarktyda Lodowe Zauroczenie" to tytuł na transparencie, który niosły koleżanki. Maja, Julka i Dominika przebrane były za pingwiny, ponieważ SP w Siemkowie wylosowała Antarktydę.  Lniano i Siemkowo były jedynymi szkołami  spoza Świecia.  Jednej z naszych redaktorek udało się przeprowadzić wywiad z panem Tomkiem, który był organizatorem tego festiwalu.
	Wywiad z panem Tomkiem Pasiekiem
	1.Od czego zaczęła się pasja do jazdy rowerem?
	1. Rower to taki pojazd, którym można jeździć i wszystko zobaczyć.
	2. Ile lat jeździ pan rowerem?
	2. Rowerem jeżdżę od zawszę ale podróżować zacząłem w 2013 r.
	3. Jaka była pana najdłuższa podróż?
	3. Najdłuższa podróż to podróż do Szanghaju dawnej stolicy Chin. Przejechałem wtedy 11 000 km w 78 dni.
	4. Gdzie jechał pan ostatnio?
	4. Ostatnia wycieczka to właśnie była do Szanghaju a taka normalna to tu wokół okolic.
	5.Czy codziennie jeździ pan rowerem?
	5. Jeżdżę rowerem na krótkie odcinki a  w weekendy lubię pokonać dłuższe odcinki.
	6.Jaki jest pana ulubiony dystans?
	6. Mój ulubiony dystans to 200 km.
	7. Dziękuję
	7. Dziękuję również.


	Jasełka, czyli przedświąteczne preludium.
	!9 grudnia uczniowie przedstawili Jasełka - było świątecznie.
	Jasełka w Naszej Szkole odbyły się 19 grudnia. W przedstawieniu brała udział klasa 5 i 6. Jasełka wypadły bardzo dobrze wszystkim się podobało, tak uczniom  jak i zaproszonym gościom. Na przedstawieniu pojawili się także nauczyciele którzy kiedyś pracowali w naszej szkole. Byli także rodzice, babcie, dziadkowie. Pojawił się również Pan Tomasz Bagiński, radny gminy Lniano. Wszyscy wspólnie z uczniami śpiewali kolędy. JM
	Na pierwszym zdjęciu są wszyscy uczestnicy przedstawienia, czyli klasa 5 i 6. To uczniowie z tych klas w tym roku odgrywali sceny zwiastowania, narodzenia oraz składania darów przez pasterzy oraz monarchów. Występy przeplatane były kolędami i pastorałkami, tymi starszymi oraz nowszymi. Publiczność bardzo chętnie włączała się do wspólnego śpiewania. Jasełka odbywały się przy zgaszonym świetle, co wprowadziło odpowiedni nastrój i sprzyjało atmosferze refleksji oraz skupienia. Na przedstawieniu obecny był również ksiądz proboszcz z Bukowca, Tadeusz Chamier - Ciemiński. Organizatorką i koordynatorką przedstawienia była katechetka, Pani Mirosława Nitka.

	Konkurs na Szopkę rozstrzygnięty
	Zrób to sam!

	Bałwan z butelki.
	Potrzebne będą: butelka plastikowa, wata, oczka, guziki, gałązki i taśmę lub klej. Butelkę wypełniamy watą do pełna. Następnie przyklejamy guziczki, oczka i gałązki jako miotełkę. Gotowe.              MP

	Śnieżynka
	Potrzebne będą: rolki po papierze toaletowym, klej, sznureczek i ozdoby np. brokat. Zginamy rolkę, a następnie rysujemy linie w odległości 1cm. Do ułożenia śnieżynki potrzeba 18 kawałków. (można ułożyć coś innego) Kawałki sklejamy i przeciągamy sznurek. Gotowe.     MP

	Christmas Cracker
	Christmas cracker to świąteczna tradycja w Anglii. Otwiera się go w ten sposób, że dwie osoby łapią za końce i ciągną (jedna za jeden druga za drugi), a ze środka wylatuje cała zawartość.  Aby wykonać Christmas Crackera potrzebujecie: trzech rolek po papierze toaletowym, papieru do pakowania i około pół metra wstążki. Odcinamy tyle papieru do pakowania tak aby dało się owinąć rolki ułożone wzdłuż. Następnie sklejamy razem końcówki papieru i przyklejamy do środkowej rolki jedną końcówką papieru. Wstążkę przecinamy w połowie. Następnie po między środkową a jedną z bocznych rolek mocno związujemy jedną z części wstążek, tak aby nic nie mogło wylecieć. Teraz wyjmujemy boczną rolkę przy której wiązaliśmy. Z jeszcze niegotowej strony wkładamy cukierki (lub inne słodycze) żart i papierową koronę. Gdy już wszystko jest w środku zawiązujemy drugą stronę. Wasz Cracker jest już gotowy.                                                          MP

	Dzień pluszowego misia.
	23 listopada w naszej szkole odbył się dzień pluszowego misia. Imprezę zorganizowało przedszkole i zerówka. Uroczystość rozpoczęło przedstawienie maluszków. Opowiadało ono o przygodach misia. Najmłodsi byli przebrani za misie a starsze dzieci przyniosły swoje ulubione maskotki. Tego dnia odbyły się dwa konkursy. Pierwszy polegał na recytowaniu lub śpiewaniu piosenki. Oczywiście piosenki o misiu. Drugi konkurs był dla klas starszych. Uczniowie mieli za zadanie napisać opowiadanie w języku Angielskim pod tytułem ''My teddy's day,,. Na koniec każdy dostał słodkie "małe co nieco,,. W końcu misie to lubią najbardziej. MP

	Tego dnia rozstrzygnął się konkurs "Gang  Słodziaków" na komiks. W kategorii 1-3 pierwsze miejsce zajęła Marta  Andrearczyk, na drugim Oliwia Podwalska. W kategorii 4-6 pierwsze miejsce zajęła Marika  Kwaśniwska, drugie miejsce zajęły ex aequo(egzekwo)Domi-  nika Klajbor i Maja Podwalska.                                                      MP
	ZABAWA ANDRZEJKOWA
	29 listopada  odbyła się zabawa andrzejkowa. Na zabawie odbyły się różne wróżby. W trakcie przerw  poszliśmy na stołówkę coś przekąsić i napić się. Uczniowie byli podzieleni na dwie grupy na młodszą i starszą. Na pierwszej zabawie była klasa 2 i przedszkole, a na drugiej była 4, 5 ,6 klasa. Pierwsza dyskoteka trwała do 14, a druga dla starszaków od 15 do 19. Jedna z zabaw  polegała na tym, że losowaliśmy imiona swoich  przyszłych żon i mężów. DJ  był pan Dawid. Kolejnym konkursem było losowanie i wykonywanie zadań np. Pani Maria  udawała zombi. Było tanecznie i bardzo śmiesznie.
	Wywiad  Wywiad z Panią Sylwią Podwalską. Od kilku lat w naszej szkole pracuje pani Sylwia jak sobie radzi z codziennymi obowiązkami i z pracą opowie nam w krótkim wywiadzie. DK
	1. Jak pani czuję się w zawodzie  nauczyciela? 1.  W zawodzie nauczyciela czuję się bardzo dobrze. 2.  Jak pani czuję się pracując z dziećmi? 2.Bardzo lubię dzieci dlatego w pracy z dziećmi czuję się bardzo dobrze najbardziej cieszy minie praca z młodzieżą. 3. Czy ma pani jakieś marzenia? 3. Moim marzeniem jest być szczęśliwym człowiekiem. 4. Co lubi pani robić w wolnym czasie? 4. W wolnym czasie lubię jeździć na długie wycieczki rowerowe. 5.Czy ma pani ulubioną książkę? 5. Bardzo dawno temu zachwyciła mnie książka Dana Browna "Kod Leonarda da vinci" do teraz jest to moja ulubiona książka. 6. Jak pani radzi sobie z tyloma obowiązkami w szkole i tymi w domu? 6. Gdy by nie pomoc mojej mamy było by mi ciężko pogodzić wszystkie obowiązki dzięki wsparciu rodziny udaje mi się wszystko pogodzić. 7. Czy lubi pani swoją pracę? 7. Tak bardzo lubię swoją pracę. 8. Czy uprawia pani jakiś sport? 8. Tak gdy tylko mam troszkę czasu jeżdżę rowerem, biegam, a latem uwielbiam jeździć na rolkach. 9. Dziękuję 9. Dziękuję również.
	W naszej szkole od kilku lat pracuje pani Sylwia Podwalska. Pani pracuje jako nauczycielka historii, wychowawca klasy 4, przedszkolanka, opiekunka samorządu uczniowskiego, opiekunka koła rowerowego i jest mamą dwójki dzieci. Jak sobie radzi z codziennymi obowiązkami, dziećmi i pracą  dowiecie się w krótkim wywiadzie. DK


